
   
  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2021 
 

Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO E SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA. 

 
 Vimos convocar as empresas relacionadas abaixo para apresentar até o dia 01/07/2021 às 17h a sua amostra 
do item listado, tendo em vista a não apresentação da Amostra. 
 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO EMPRESA 

07  138 Unid 
BALDE: para pisos, 10 litros, para uso de imersão 
total de rodo ou vassoura, com alça. 

RODRIGO TONELOTTO 

11  1.398 Unid 

CERA LIQUIDA ANTIDERRAPANTE: Incolor, efeito 
antienvelhecimento, resina acrílica, resina solúvel ao 
ácali, tensoativo aniônico, tensoativos não Iônicos, 
conservantes, fragrâncias, 750 ml. Incolor, 750ml. 

RODRIGO TONELOTTO 

13 e 
93 

100 Unid 
CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com 
rodinha para fácil locomoção. 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

38  960 Unid 

GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, 
com boa absorção de água, na cor branca ou 
decorada com acabamento nas laterais, medida 
mínima 70x40cm. 

RODRIGO TONELOTTO 

41  975 Unid 
LENÇO UMEDECIDO: refil plástico com 400 
unidades, não contem álcool etilico. 

RODRIGO TONELOTTO 

121 325 Unid 
LENÇO UMEDECIDO: refil plástico com 400 
unidades, não contem álcool etilico. 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 

42  1.350 Unid 
LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que 
evita marcas de chuva, frasco 500ml. 

RODRIGO TONELOTTO 

122 450 Unid 
LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que 
evita marcas de chuva, frasco 500ml. 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 

43 e 
123 

6.348 Unid 

LIMPADOR MULTIUSO: para limpeza, com acido 
dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, 
alcalanizante, coadjuvante sequestrante, preservante, 
butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 
500ml. 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

47 e 
127 

500 Par 

LUVAS LATEX: em látex de borracha forrada com 
flocos de algodão, aprovado pelo ministério do 
trabalho CA nº 17241 – tamanho P, M OU G – 
conforme a necessidade. 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 

130 50 Unid 

PA DE LIXO METAL CABO LONGO: comp x larg: 
70cm x 20cm; material de pá de lixo: AÇO 
GALVANIZADO; material da vara da Pá de lixo: 
madeira. 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 

52 e 
132 

1.500 Unid 
PANO DE CHÃO BRANCO: saco de algodão 
BRANCO, 100% algodão, tamanho MINIMO 
45cmx70cm. 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

53 e 
133 

3.300 Unid 
PANO DE CHÃO: fibra de algodão, textura grossa, 
alta absorção (tamanho 60cm x 80cm) 

MAHE PROD. DE LIMPEZA 
EIRELI-ME 

56 e 
136 

3.680 Fardo 

PAPEL INTERFOLHAS: papel toalha com 03 dobras, 
interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose 
virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 
26x23cm. 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

62 e 
142 

650 Pct 

SABÃO COMUM: ácidos graxos vegetais e de sebo 
saponificados, glicerina, sequestrantes e água. 
Testado dermatologicamente. Pacote com 5 barras de 
200g cada. 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 

63 e 
143 

3.240 Unid 
SABÃO EM PÓ: tensoativo, aniônico, tamponantes, 
coadjuvante, sinergista branqueador óptico, 
CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, AGUA, 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 



   
  

CONTEM: aquil benzeno sulfonato de sódio. Com 
tensoativo BIODEGRADAVEL. Embalagem plástica: 
01kg. 

65 150 Unid  
SABONETE INFANTIL: embalagem de 90g, glicerina, 
hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente 
testado. 

RODRIGO TONELOTTO 

145 50 Unid  
SABONETE INFANTIL: embalagem de 90g, glicerina, 
hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente 
testado. 

COM. MANGILI & SILVA LTDA - 
ME 

69 448 Pct 

SACO PARA LIXO: preto de 240 litros confeccionado 
com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, 
solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 
115cm de largura x 115cm de altura, espessura 
mínima de 0,14 micras, suportando 72kgs, tendo sua 
capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, 
devendo a embalagem 

RODRIGO TONELOTTO 

149 149 Pct 

SACO PARA LIXO: preto de 240 litros confeccionado 
com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, 
solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 
115cm de largura x 115cm de altura, espessura 
mínima de 0,14 micras, suportando 72kgs, tendo sua 
capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, 
devendo a embalagem 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

71 e 
151 

1.062 Pct 

SACO PARA LIXO: preto de 100 litros confeccionado 
com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, 
solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 
75cm de largura x 105cm de altura, espessura 
mínima 0,14 micras, suportando 20kgs, tendo sua 
capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, 
devendo a embalagem externa do produto conter 
impressão inviolável, informando identificação do 
fabricante por seu CNPJ, numero de unidades, 
dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de 
residuo e os dados de identificação como 
procedência, prazo de validade, atendendo aos 
requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 
9191/2008). Embalagem com 100 unidades. 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

73 e 
153 

563 Pct 

SACO PARA LIXO: preto de 50 litros confeccionado 
com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, 
solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 
63cm de largura x 80cm de altura, espessura mínima 
de 0,10 micras, suportando 10kgs, tendo sua 
capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, 
devendo a embalagem externa do produto conter 
impressão inviolável, informando identificação do 
fabricante por seu CNPJ, numero de unidades, 
dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de 
residuo e os dados de identificação como 
procedência, prazo de validade, atendendo aos 
requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 
9191/2008). Embalagem com 100 unidades. 

MISAEL SANTANA DA SILVA - 
ME 

 
Pilar do Sul, 28 de junho de 2021. 

 
 
 

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA 
PREGOEIRA 


